
正味財産増減計算書

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 99 100 △ 1

基本財産受取利息 99 100 △ 1

②　受取会費 11,380,000 12,280,000 △ 900,000

賛助会員受取会費 11,380,000 12,280,000 △ 900,000

③　事業収益 10,901,080 9,138,880 1,762,200

普及事業収益 485,880 515,880 △ 30,000

試験研究調査事業受託収益 3,229,600 3,523,000 △ 293,400

物流システム調査事業受託収益 7,185,600 5,100,000 2,085,600

④　受取寄付金 0 0 0

受取一般寄付金 0 0 0

⑤　雑収益 26,483 180,022 △ 153,539

受取利息 9,777 239 9,538

雑収益 16,706 179,783 △ 163,077

経常収益計 22,307,662 21,599,002 708,660

(2) 経常費用

① 事業費 21,911,593 20,856,229 1,055,364

役員報酬 3,553,200 3,553,200 0

給料手当 10,535,387 10,377,008 158,379

賞与引当金繰入額 291,435 427,785 △ 136,350

退職給付費用 425,034 425,034 0

役員退職慰労金 221,760 221,760 0

法定福利費 676,417 748,289 △ 71,872

福利厚生費 10,285 9,350 935

事務費 14,006 11,052 2,954

旅費交通費 80,155 23,497 56,658

通信運搬費 304,042 285,712 18,330

会議費 29,701 17,406 12,295

消耗品費 29,601 29,108 493

図書印刷費 216,301 379,123 △ 162,822

委託費 490,908 75,934 414,974

講習会費 186,571 182,190 4,381

賃借料 3,118,500 2,628,450 490,050

会誌等刊行費 151,700 209,760 △ 58,060

租税公課 417,880 346,410 71,470

機器使用料 165,207 162,454 2,753

負担金支出 286,200 281,430 4,770

水道光熱費 195,320 212,384 △ 17,064

減価償却費 0 40,953 △ 40,953



科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

修繕費 42,768 42,055 713

雑費 469,215 165,885 303,330

② 管理費 4,405,744 4,540,538 △ 134,794

役員報酬 1,522,800 1,522,800 0

給料手当 670,910 790,532 △ 119,622

賞与引当金繰入額 51,430 75,492 △ 24,062

退職給付費用 75,006 75,006 0

役員退職慰労金 95,040 95,040 0

法定福利費 111,958 125,822 △ 13,864

福利厚生費 1,815 1,650 165

事務費 661,556 661,436 120

旅費交通費 42,513 7,723 34,790

通信運搬費 41,057 53,810 △ 12,753

会議費 1,967 2,262 △ 295

消耗品費 3,289 3,782 △ 493

図書印刷費 54,338 62,962 △ 8,624

支払手数料 197,535 249,980 △ 52,445

委託費 8,580 9,866 △ 1,286

水道光熱費 21,703 27,597 △ 5,894

賃借料 346,500 341,550 4,950

租税公課 100,750 84,430 16,320

機器使用料 19,953 22,706 △ 2,753

修繕費 19,602 16,245 3,357

謝金 216,000 189,000 27,000

負担金支出 36,800 41,570 △ 4,770

減価償却費 0 3,972 △ 3,972

雑費 104,642 75,305 29,337

経常費用計 26,317,337 25,396,767 920,570

当期経常増減額 △ 4,009,675 △ 3,797,765 △ 211,910

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

④　前期損益修正損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,009,675 △ 3,797,765 △ 211,910

当期一般正味財産増減額 △ 4,009,675 △ 3,797,765 △ 211,910

一般正味財産期首残高 20,522,650 24,320,415 △ 3,797,765

一般正味財産期末残高 16,512,975 20,522,650 △ 4,009,675

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 16,512,975 20,522,650 △ 4,009,675



正味財産増減計算書内訳表

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 74 25 99

基本財産受取利息 74 25 99

②　受取会費 8,535,000 2,845,000 11,380,000

賛助会員受取会費 8,535,000 2,845,000 11,380,000

③　事業収益 8,720,864 2,180,216 10,901,080

普及事業収益 388,704 97,176 485,880

試験研究調査事業受託収益 2,583,680 645,920 3,229,600

物流システム調査事業受託収益 5,748,480 1,437,120 7,185,600

④　雑収益 24,345 2,138 26,483

受取利息 7,639 2,138 9,777

雑収益 16,706 16,706

経常収益計 17,280,283 5,027,379 0 22,307,662

(2) 経常費用

① 事業費 21,911,593 21,911,593

役員報酬 3,553,200 3,553,200

給料手当 10,535,387 10,535,387

賞与引当金繰入額 291,435 291,435

退職給付費用 425,034 425,034

役員退職慰労金 221,760 221,760

法定福利費 676,417 676,417

福利厚生費 10,285 10,285

事務費 14,006 14,006

旅費交通費 80,155 80,155

通信運搬費 304,042 304,042

会議費 29,701 29,701

消耗品費 29,601 29,601

図書印刷費 216,301 216,301

委託費 490,908 490,908

講習会費 186,571 186,571

賃借料 3,118,500 3,118,500

会誌等刊行費 151,700 151,700

租税公課 417,880 417,880

機器使用料 165,207 165,207

負担金支出 286,200 286,200

水道光熱費 195,320 195,320

修繕費 42,768 42,768

法人会計
内部取
引消去

合 計科 目 公益目的事業会計



（単位：円）

法人会計
内部取
引消去

合 計科 目 公益目的事業会計

雑費 469,215 469,215

② 管理費 0 4,405,744 4,405,744

役員報酬 0 1,522,800 1,522,800

給料手当 0 670,910 670,910

賞与引当金繰入額 0 51,430 51,430

退職給付費用 0 75,006 75,006

役員退職慰労金 0 95,040 95,040

法定福利費 0 111,958 111,958

福利厚生費 0 1,815 1,815

事務費 0 661,556 661,556

旅費交通費 0 42,513 42,513

通信運搬費 0 41,057 41,057

会議費 0 1,967 1,967

消耗品費 0 3,289 3,289

図書印刷費 0 54,338 54,338

支払手数料 0 197,535 197,535

委託費 0 8,580 8,580

水道光熱費 0 21,703 21,703

賃借料 0 346,500 346,500

租税公課 0 100,750 100,750

機器使用料 0 19,953 19,953

修繕費 0 19,602 19,602

謝金 0 216,000 216,000

負担金支出 0 36,800 36,800

雑費 0 104,642 104,642

経常費用計 21,911,593 4,405,744 26,317,337

当期経常増減額 △ 4,631,310 621,635 △ 4,009,675

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,631,310 621,635 △ 4,009,675

当期一般正味財産増減額 △ 4,631,310 621,635 △ 4,009,675

一般正味財産期首残高 24,512,638 △ 3,989,988 20,522,650

一般正味財産期末残高 19,881,328 △ 3,368,353 16,512,975

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 19,881,328 △ 3,368,353 16,512,975


